44  diário oficial Nº 34.536 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 745/2021-DAF/CGP, de 11/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 071/2021-Parauapebas, de 23/02/2021, e demais despachos no
Processo 2021/212547,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, a servi-
dora abaixo relacionada, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Parauapebas, no período de 29/03 a 23/04/2021,
a fim de dar suporte do Sistema RENAINF aos servidores da referida CI-
RETRAN.

SERVIDOR MATRICULA

MARIA LÚCIA PINHO DOS SANTOS 3267202/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 746/2021-DAF/CGP, de 11/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 024/2021-GEBRA-DETRAN, de 26/02/2021, e demais despachos no
Processo 2021/229308,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao
servidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Bragança, no período de 15/03 a 09/04/2021,
a fim de realizar atendimento de veículos na CIRETRAN “A” de Bragança.

SERVIDOR MATRICULA

PEDRO ANTONIO COIMBRA PANTOJA 55586191/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 750/2021-DAF/CGP, de 11/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2021/254678;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Olenilson Santos Gomes, matrícula 57174115/2, Auxiliar Operacional de
Trânsito, lotado na Gerência de Escola Publica de Trânsito.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
500,00 (QUINHENTOS REAIS) e destina-se a realizar despesas eventuais
de pronto pagamento no município de Maracanã durante o Curso de Capa-
citação de transporte de tração animal.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-R$-500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: período de 15/03 a 20/03/2021.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 751/2021-DAF/CGP, de 11/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 25/2021-CNCIR, de 04/03/2021, e demais despachos no Processo
2021/252312,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, ao servidor abai-
xo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de Altamira para
o Município de Belém, no período de 15/03 a 18/03/2021, a fim de resolver
demandas da CIRETRAN “A” de Altamira na sede deste Departamento.

SERVIDOR MATRICULA

ELEANDRO ROGÉRIO PEREIRA 5932013/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 752/2021-DAF/CGP, de 11/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 86/2021-CNCIR, de 04/03/2021, e demais despachos no Processo
2021/253616,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, ao servidor
abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Dom Eliseu, no período de 15/03 a 19/03/2021, a fim
de realizar buscas para o novo imóvel onde funcionará a CIRETRAN “B” de
Dom Eliseu.

SERVIDOR MATRICULA
ENRIQUE VANDER GONÇALVES BARBOSA 57202105/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 754/2021-DAF/CGP, de 11/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 05/2021-Telefonia, de 23/02/2021, e demais despachos no Processo
2021/211395,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Medicilândia, de 15/03 a 20/03/2021, para o
Município de Uruará, de 21/03 a 30/03/2021, para a manutenção nas li-
nhas telefônicas e rede lógica dos equipamentos nos referidos municípios.

SERVIDOR MATRICULA
JACÓ EPIFÂNIO DOS SANTOS 80845612/1

JAILSON FERREIRA PEREIRA CHAVES 57196175/1
ARLINDO FERREIRA CORDOVIL FILHO 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 756/2021-DAF/CGP, de 12/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/263860,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Conceição do Araguaia, no período de 15/03
a 20/03/2021, a fim de realizar vistoria técnica para implantação e creden-
ciamento de clínica prestadora de serviços de exames médicos e psicológi-
cos de trânsito no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
MARCIO FONSECA DA SILVA 57193191/4

EMILY VALERIA LOBATO MENDES 80845226/2
FABRICIO EVANGELISTA CORREA 55587569/1

CELSO NAZARENO DA SILVA 3573/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 760/2021-DAF/CGP, de 12/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 182/2021-GOFTC, de 04/03/2021, e demais despachos no Processo
2021/271042,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Salinópolis, no período de 25/03 a 29/03/2021, a fim
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cumpri-
mento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional.

SERVIDOR MATRICULA

SILVIO NAZARENO DE MORAES 57201601/1

ADENILSON MARTINS NASCIMENTO 54193763/3

ALBERTO JANSEN FERREIRA 57231977/1

WILLY DE SOUZA PENA 57198712/1

PRISCYLA ROMAN VIEIRA 57200275/1

MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA 57228955/1

JOSÉ HUMBERTO DANIEL LISBOA 5557135/2

JONHILDA DO SOCORRO MILEO CARDOSO 57227434/1

DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO 57198721/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 761/2021-DAF/CGP, de 12/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 87/2021-GOFTC “A”, de 10/03/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/275689,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de
Itaituba para o Município de Uruará, no período de 23/03 a 06/04/2021, a
fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.